پیشینه نظری پژوهش

به‌منظور آمادگی ذهنی برای ادامه بحث، لازم است درباره این صنعت و تاریخچه آن مطالبی بیان شود.

پیدایش و توسعه بیمه در ایران

اولین قراردادی که در آن واژه بیمه به کار برده شد، قرارداد پستی سال ۱۹۰۵ (۱۲۸۴ شمسی) بین ایران و روس بود. در قانون پستی مصوب سال ۱۲۹۴ نیز واژه بیمه به کار رفت و برای هر پاکت بیمه شده یا سفارشی رسیدی داده شد که در صورت مفقود شدن، خسارتی پرداخت شود. بنابراین از سال ۱۲۸۳ هجری واژه‌های بیمه و بیمه شده به طور رسمی در قراردادها و قوانین ایران به کار رفت.